**B**APTISTA inter Nostrates *IL MORO* Arabicus, in Congregatione Laicus simplex, & rectus corde, ac timens Deum, humilitatis, mortificationis, & obedientiæ usu mirum in modum exercitus, oris nigredinem, animi candore compensavit, nullum ejus vitæ mortalis momentum pertransiit, quod ipsi ad æternæ non profuerit emolumentum; a tenero ungue Mæmæticæ Superstitionis servitute, & cæcitate ligatus, & pressus, Christianæ Religionis libertatem, & lumen anhe-

anelabat, hinc affatim Turcarum infidelitatem perosus, clanculario ut eorum manus exaderet, e Navigio, quod ex industria conscenderat, in Mare se dejecit, & bi-duo super aquas sicco pede ambulans mirabiliter Venetias appulit. Sacramento Fidei recepto, regeneratus in Christo, Congregationi Somaschæ addici subinde curavit, in qua receptis variis in statu laicali muneribus, & laboribus religiosissime functus, sanctissime vixit, cujus imago affabre depicta est in claustrò Divæ Magdalensæ Genuæ. Ex Adnot. Cronolog. Patris Semeritii in Tabul. Monfort. Mediolant.

**B**ARCHOVICH FRANCISCUS WENCESLAUS ex Provincia Veneta Philosophiæ, Theologiæ, & Matheseos Professione memorandus, diuturno studio clarus, Doctrinarum soliditate gravis, Augustissimo Venetorum Senatui nuncupatum Venetiis edidit anno 1730. spectatissimum Opus prænotatum italis literis: *Della esistenza della Provvidenza, e degli altri attributi di Dio, e della natura de' Miracoli.*

**B**ARGNANUS FRANCISCUS Brixienfis Congregationem ingressus die 5. Octobris an: 1679. patrium Episcopale Seminarium, & Patriarchale Venetiarum politiorum Literarum rore, atque oratorio sudore ad plura lustra irrigavit. Inter Oratores maximus, inter Eruditos summus, fama nusquam interitura mortem obivit Brixie in pio loco *Misericordiæ* ætatis suæ 78. æræ communis 1742. Ejus Tractat. *De Arte dicendi* asserv. ibidem in Collegio Divi Bartholomæi, necnon ejusdem eruditissima M. SS. in variis argumentis custodiuntur in Biblioth. *Salutis Venetiarum.*

**B**AVA JOHANNES BAPTISTA Fossanensis professus ab anno 1684. prudentissimæ administrationis in Guberniis Præpositus, & laudatissimæ speculationis in Licæis Professor; Collegium Fossanense sapissime gubernavit, & plerumque unitim Rector, & Lector. Primæva ætate delectatus est orationibus, & carminibus; apud suos summopere commendatus, ex scientia, & pietate, cujus merito ita cæteris præstitit, ut cæterorum venerationem, vel in Patria obtinuerit: Ad ultimam usque ætatem adlaboravit communi bono ultra in dies augendo, ni apopletico ictu ætatis suæ 75. vixisset Fossani anno 1741, die 11. Novembris totius Civitatis luctu comploratus, utpote qui in omnium animis si ejus pietatem, prudentiam, doctrinam, sui-que dejectionem spectes, supra fidem clarissimus. Ejus funebria musicis sponte concinentibus celebrata solemniter, eaque a Regio Scholarium conventu non impari luxu repetita sunt. Habentur ejus *Lectiones Dialecticæ, & Phisicæ ad Veterum, & Modernorum placita elucubrata*. Ab Act. Colleg.

Vide  
Pag. 200

**B**ERTONUS MAURITIUS de Cherio excellentissimus Orator, & commendatissimus Theologus, in Congregatione plurimum laudis acquisivit, & in Collegio Clementino plurimum admirationis ex suis lucubrationibus, quas Romæ concinnavit: Ejus virtutum fama, & eloquentiæ dignitate in dies percrebescente, Fossani Episcopus inauguratur sub INNOCENTIO XI. de anno 1678. die 28. Martii proponente, Serenissima Ducissa JOHANNA BAPTISTA VICTORII AMEDEI adhuc minorennis MATRE: Eam Sedem usque ad annum 1701. occupavit, relicto Nobis honorifico

rifico Legato in suæ behevolentia significationem. Edidit Libellum, cui titulus: *Coronata Deipara*, Romæ 1666.; item Taurini evulgavit Orationem Panegyricam in laudem *Divi ANTONII de PADUA* sub lemmate: *Gli elogj della Carità*. Ex Justinian. de Scriptoribus ligust. Tom. 1. fol. 303. Ughell. Ital. sacr.

**B**EMBO JOHANNES FRANCISCUS Venetus egregia indolis adolescens abdicata Secularium honorum expectatione religiosam vitam in Congregatione professus est anno 1678., in qua cum summæ innocentia, præcellentis animi dotes conjungeret, jam Vocalis, jam Collegii Vicentini Præpositus ad primas Ordinis Dignitates florenti adhuc ætate designabatur, sed ad majorem, Episcopalem scilicet in Diocesi Bellunensi ab INNOCENTIO XII. evectus est anno 1694. Ad omnes optimi Pastoris partes animum, & manus admovit, visitata Diocesi prægravi incommodo, & totis viribus instaurata Doctrinæ Christianæ Catechesi injuria temporum alicubi pene collapsa, vel imminuta: Anno 1703. Synodum collegit, sanctisque Legibus celebravit. *Novendialia sacra* Divis Francisco Salesio, & Philippo Nerio, quorum patrocinio nitebatur, composuit. Ecclesiam sibi creditam ingenio, sedulitate, constantia, & mansuetudine administravit annos sex supra viginti, & meliorem quam acceperat, reliquit anno 1720. nondum sexagenarius. Ex Ughell. Ital. Sac., vid. *Somascam Graduatam memor. Histor. pag. 87.*

**B**ENALEA JOHANNES BAPTISTA Novocomensis unum supra viginti annos natus in Congregationem recipitur annuente Venerabili JOHANNES SCOTTO

Vide  
Pag. 197

**SCOTTO** tertio Præposito Generali: Vir fuit eximie pietatis, ab infortuniis pluribus gratiose defensus, & a morbis non paucis non sine miraculo liberatus, sicuti nec sine miraculo doctus, cum doctrinam Sanctorum, cæterasque scholasticas, atque morales Facultates, quarum inde Professor egregius, sine Doctore didicerit. Alexandria a Palea a Cardinali Episcopo Parravicino Pœnitentiarius constituitur, & Examinator, immo totius Civitatis Reformator, & Clericorum; cumque spiritu Dei actus in omnia scelerum genera aperto Marte bellaret, multa passus est ab hominibus pro Deo. Porro ad frugi homines faciendos integerrimæ vitæ suæ exemplis Vincentiam missus ibidem anno 1608. die 22. Martii ætatis suæ 63. obiit in Domino. Conscripsit Historiam vitæ suæ cum hoc titulo: *Vita del Padre GIOVAMBATISTA BENAGLIA scritta da se per comando del suo Superiore*. Hæc M. S. asserv. in Tabul. Sancti Petri Monfortis Mediolani: *De eo meminit Somasca Grad. memor. Histor. pag. 14.*

**BEZUTIUS ALEXANDER** Bergomas nobilitate, & fortunis clarus, Beati **HIERONYMI MIANI**, sive **ÆMILIANI** Fundatoris Nostri exemplo permotus, patrimonio amplo pauperibus distributo, omnibus relictis in Vineam Domini se novum Colomum addixit, & ad senium virtutum omnium laude floruit, vitamque in Congregatione clausit non imparem **ÆMILIANO** suo Ductori: Antequam moreretur multo pridem diem, horamque mortis suæ aperuit, quam genuflexus expectans, hora prædicta explevit, non levi sanctitatis opinione: *De eo Bolland. Tom. 2. mense Februa-*

*bruarii, Crescentius in Amphitheatro Romano p. p. pagina 114., Somasca Graduata mem. Histor. pag. 13.*

**B** **BOCCOLUS ALEXANDER** Cremonensis ob insignia sua promerita summus Congregationis Præpositus anno 1616. egregii Concionatoris partes non semel exercuit; a Jacobo Vestiano Poeta Regiensi inter Viros doctissimos in suis Epistolis adnumeratur. Ipso gubernante, nonnullis post annis a sexcentesimo Sæculo missis Jesuitarum Claustris clarissimus Vir Petrus Pazmani, qui postea Archiepiscopus Strigoniensis, & Cardinalis fuit, in Congregationem Nostram receptus est; & ante duos annos ipso acceptante nempe de anno 1616. Congregatio Doctrinæ Christianæ in Gallia cum Somaschis unitur per Constitutionem **PAULI V.** in Ordine octavam. Evulgavit Brixia anno 1618. *Compendium Privilegiorum, & Gratiarum Congregationis Somaschæ, & Doctrinæ Christianæ in Gallia, cum ad singulorum fere calcem opportunis annotationibus. Somasca Graduata mem. Histor. pag. 39.*

**B** **ONETTUS LEONARDUS** Veronensis inter celebriores sua ætate Poetas, Oratores, Philosophos, & Theologos commemorandus: Alexander II. Mirandulæ Dux cum pro Filio suo Serenissimo Ludovico Picco Præceptorem quæreret, & peteret a diversis Regularium Ordinibus, qui eum in humanis, divinisque Literis informaret, & institueret, Leonardum inter cæteros, qui offerebantur selegit, Virum plane omnium Scientiarum laude cumulatissimum, optimo sane jure cum intra nonnullos annos, versatili, atque excelsa quidem Adolescentis juvante Minerva, Principem Filium

Filium politioribus primum, deinde Philosophicis, atque Theologicis Scientiis imbuerit adeo, ut splendidissimum in Cardinalitia dignitate Ecclesiae lumen evaserit, indeque Albanensis Episcopus. Ex Aula ad Congregationem redux Procurator Generalis in Curia Romana, bis Provincialis inter Venetos adlectus est, & anno 1716. ætatis suæ 71. ornatissimam vitam religiosissimo obitu coronavit Venetiis; italice edidit: *Il Monte in Statua eretto al Signor Francesco Molino Podestà di Verona, l'Imeto in bocca al Leone Veronæ* 1672., *Bononiæ* 1684. *Fiori poetici sparsi sovra il sepolcro della Principessa Picca*, Patavii 1674. *La Tripode Dono di Apollo: Festa Accademica*. Venetiis 1679. *Le Nazioni in Arsendale*. 1692. *Orazione nella Elezione di Luigi Pisani Procuratore di San Marco*. 1694. *Orazione nelle Esequie del Cardinale di Lauria*. Latine vero evulgavit Venetiis 1687. *Carmen Heroicum inscriptum: Radius, & Fulmen Cæsaris Vienna propugnata, Buda capta*, & ibidem 1709. *Opusc. sub lemmate: Vota obsequii Aris appensa Serenissimæ Reipublicæ Venetæ &c.* Ejus M. SS. italis literis: *Prediche. Poesie diverse. Divozioni Periodiche nelle Novene, ed altri tempi. Ritiro spirituale di giorni dieci. La vittoriosa fuga del Re Britanico*. Latinis scripsit varia, quorum Elenchus: *Libra Mundi, seu Philosophia Naturalis* Vol. I. *Philosophiæ Tripes*. Vol. alterum, *Theologia libera* Tom. 3. *Tabulæ Geographiæ* Lib. I.

**B**OMBINI PAULUS Cosentinus in Calabria a primis annis sub Pontificatu PAULI V. fuit Societatis JESU Alumnus, sub Pontificatu URBANI VIII. ad Nostram Congregationem transiit Oratoria, Philosophica, & Theologica eruditione spectabilis. *De Societatis JESU*

JESU Generalatu cum Mutio Vitelesco Competitore, contendit. Tyrocinium Somaschense in Divæ Magdalenæ Collegio Genuæ absolvit, emissis Votis anno 1629. ubique locorum probitatis suæ, atque doctrinæ radios effudit; distitare solebat se in Congregatione Somaschenti uberiorem pietatem, ac doctrinam reperisse, quam unquam crediderit. Inter Socios Patres edidit anno 1611. Romæ: *Orationem in Parentalibus Serenissimæ Margarete Austriacæ*: alteram ibidem coram Sanctissimo Papa PAULO V. de anno 1612., item 1621. *aliam* in obitu Philippi III. Hispaniarum Regis Mantuæ pronunciatam; necnon Neapoli 1615. *Vitam Sancti Ignatii* italice scriptam, & eodem anno itidem Romæ Libellum, cui tit. *Vestigium Gymnasti*. Inter Somaschos evulgavit Venetiis anno 1634. *Breviarium rerum Hispanicarum ab Hispania reviviscente in duas Aeneades primam, & secundam discretum*. Item *Hispaniam Austriacam* Lib. XVII., quam paratam æditioni habuisse testatur Alatius in Bibliotheca Hispana Tom. 2. in Append. fol. 369. obiit Mantuæ anno 1648., & de eo Toppius in Biblioth. Neapolit., Labbè in Biblioth. Bibliothecarum.

**B**ONFILIUS PETRUS ANTONIUS Genuensis natus anno 1617. Nostris ascriptus ab anno 1635. fortitudinem in opere, decorem in oratione exhibens actuosæ, & contemplativæ vitæ dotibus emicuit Sacerdos pientissimus; propriæ non indormiens salutis, alienæ invigilavit quamplurimum: Eximium paupertatis, devotionis, humilitatis exemplar. Sæpissime cibo vacabat per hebdomadam, semper vulgari contentus, & si forte statis diebus deliciora, & delicia apponerentur fercula, ea absinthii pulvere inspergebat sibi

C

gra-

gratiora quo amarissima, Virgo usque ad extremam vitæ particulam, præcipuo in Virginem amore ferebatur, in cuius honorem quotidie & laudes, & corollam persolvit. Adeo carus, adeo notus INNOCENTIO XI. ut eum omni exceptione majorem Virum deprædicaverit. Plura scripsit qua poetice, qua oratorie dum ad viginti, & ultra annos Rethoricam Romæ Artem, in Collegio Clementino edoceret. Pluribus a Deo favoribus, & gratiis auctus, & spiritu prophetico fuit ornatus, in ejus sanctimonie docissimum: Obiit sanctissime in Patria die 5. Aprilis anno Domini 1697., ejusque Corpus cum Epitaphio in conditorio inclusum. quiescit in Divæ Magdalene Nostræ Congregationis. *Ex Regest. Defunct. ejusdem Ecclesiæ sub cit. anno ex Somasca Graduada memnr. Histor. pag. 70.*